Nos autem, Venerabiles Fratres, considerantes vias divinae Providentiae admirabiles, quae tribulationibus

solutia miscet ut non deficiant animi et vires, sed fiducia confirmetur, virtus muniatur et erigatur, ex his incitamentum capiamus ut augeamus constantiam et alacritatem nostram in praeliis Domini praeliandis, in officiis ministerii nostri fideliter obeundis, in adversitatibus pro Dei et Ecclesiae causa impavide perferendis. Dum gravis belli atrocitas terras hoc tempore caede ac sanguine cruentat, quo Deus ab omnibus vult intelligi, quid inter homines divinis et humanis juribus eversis, justitia et veritate oppressa, exspectandum sit, producitur etiam nihilo remissior dimicatio nostra, tanto nobilior et sua natura praestantior, quanto ad causam et incolumentem non Religionis solum sed civilis ipsius Societatis pertinet, et ad ea principia restauranda quae pacis et verae prosperitatis fundamenta sunt. Proposatum itaque certamen armis militiae nostrae viriliter certemus, in semita judiciorum suorum sustineamus Dominum, Eum fervide et humiliter obsecrare pergamus ut imperans ventis et mari tranquillitatem reducat; ac interea nec aduersa nec potentiam hostium timeamus; Major est enim qui in nobis est, quam qui in mundo.

### Die Gewinnung von Ablässen betr.

An den Hochw. Clerus der Erzdiöcese.

Demselben bringen wir nachstehend eine in obigem Betreff an Se. Heiligkeit den Papst Pius IX. von uns gerichtete Bitte und das darauf erfolgte Rescript des hl. Vaters zur Kenntniß. In demselben hat der hl. Vater das gewährte Indult v. 9. Decemb. 1763, wornach Alle, die die ländliche Gewohnheit haben, vom Papste Clemens XIII. gewährte Indult v. 9. Decemb. 1763, wornach Alle, die die ländliche Gewohnheit haben, einmal wöchentlich zu beichten, wofür sie kein anderweitiges Hinderniß sezen, alle vollkommenen Ablässe, welche in die Zwischenzeit von einer Beicht zur andern fallen, gewinnen können, ohne jedesmal wieder zu beichten, für die Gläubigen der Erzdiöcese Freiburg, wie es auch für andere Diöcesen geschehen ist, in der Weise ausgedehnt, daß nun auch Solche, die innerhalb zweier Wochen eines jeden Monates (d. h. zweimal monatlich<sup>1)</sup>) zu beichten pflegen, des erwähnten Privilegiums sich erfreuen, vorausgesetzt, daß sie seit der letzten Beicht keiner Todsünde sich bewußt sind und daß sie die sonst zur Gewinnung der betreffenden Ablässe vorgeschriebenen Werke verrichten.

Die Hochw. Seelsorger resp. Beichtväter werden hierüber die Gläubigen in geeigneter Weise belehren. Vergl. P. Maurel. Die Ablässe, ihr Wesen und Gebrauch. Uebersetzt von P. Schneider. 4 Aufl. pag. 74. 75. —